
785111-2025 Page 1/5

2.1.2.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 785111-2025 - Resultados

España – Servicios de escaneado – Servicio consistente en la implementación de actuaciones 
de digitalización y metadatación masivas de documentación de valor histórico y conservación 
permanente de la CPAPJS objeto de la segunda fase de la transición al Archivo General Digital.
OJ S 228/2025 26/11/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y 
Medioambiental, S.A.
Correo electrónico: juridico@gesplan.es
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Protección del medio ambiente

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Servicio consistente en la implementación de actuaciones de digitalización y 
metadatación masivas de documentación de valor histórico y conservación permanente de la 
CPAPJS objeto de la segunda fase de la transición al Archivo General Digital.
Descripción: Los detalles del objeto se encuentran en los pliegos de la licitación.
Identificador del procedimiento: 86defef3-fcff-474b-afee-dfd761322d1d
Anuncio anterior: 17b57311-ac3c-4cdc-84a8-a985ce18bc4d-01
Identificador interno: 1017/2025
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79999100 Servicios de escaneado
Clasificación adicional (cpv): 72512000 Servicios de gestión de documentos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): El Hierro (ES703)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Fuerteventura (ES704)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Gomera (ES706)
País: España

Lugar de ejecución

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/785111-2025
mailto:juridico@gesplan.es


785111-2025 Page 2/5

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.2.

Subdivisión del país (NUTS): La Palma (ES707)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lanzarote (ES708)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Servicio consistente en la implementación de actuaciones de digitalización y 
metadatación masivas de documentación de valor histórico y conservación permanente de la 
CPAPJS objeto de la segunda fase de la transición al Archivo General Digital.
Descripción: Los detalles del objeto se encuentran en los pliegos de la licitación.
Identificador interno: 1017/2025

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79999100 Servicios de escaneado
Clasificación adicional (cpv): 72512000 Servicios de gestión de documentos

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): El Hierro (ES703)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Fuerteventura (ES704)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Gomera (ES706)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Palma (ES707)
País: España

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lanzarote (ES708)
País: España



785111-2025 Page 3/5

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2. Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Experiencia acumulada en proyectos de digitalización certificada con carácter 
sustitutivo (mínimo cincuenta mil (50.000) imágenes/mes).

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 15,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Experiencia acumulada en proyectos de digitalización de gran envergadura 
(mínimo doscientas mil (200.000) imágenes en los últimos dos (2) años).

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Garantía.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 4,00
Criterio: 

: Tipo Precio
Descripción: Oferta Económica.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 30,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Sostenibilidad y calidad.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 1,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Memoria técnica.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no



785111-2025 Page 4/5

8.1.

6.1.4.

6.1.

5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Consejería Delegada de Gestión y 
Planeamiento Territorial y Medioambiental, S.A. - Consejería de Política Territorial, Cohesión 
Territorial y Aguas
Información sobre los plazos de revisión: El plazo para interponer recurso contra los anuncios 
de licitación, los pliegos y los documentos contractuales que establezcan las condiciones que 
deban regir la contratación es de 15 días hábiles a partir de la publicación en el perfil del 
contratante.

6. Resultados

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: 
No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: 
Decisión del comprador, no a raíz de una petición de revisión de la adjudicación por el 
licitador, debido a errores técnicos o de procedimiento

Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y 
Medioambiental, S.A.
Número de registro: 51272410171001
Número de registro: A38279972
Localidad: Las Palmas de Gran Canaria
Código postal: 35003
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España
Punto de contacto: Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y 
Medioambiental, S.A.
Correo electrónico: juridico@gesplan.es
Teléfono: +34 928301150
Dirección de internet: http://www.gesplan.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Consejería de Política Territorial, Cohesión Territorial y Aguas
Localidad: Santa Cruz de Tenerife
Código postal: 38071
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España
Dirección de internet: https://www.gobiernodecanarias.org/planificacionterritorial/
Funciones de esta organización: 

mailto:juridico@gesplan.es
http://www.gesplan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w78rKG9yihJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://www.gobiernodecanarias.org/planificacionterritorial/


785111-2025 Page 5/5

Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 3080eef2-e1bd-4f32-b244-1c65f221e059  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 25/11/2025 10:35:35 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 785111-2025
Número de la edición del DO S: 228/2025
Fecha de publicación: 26/11/2025


		2025-11-25T23:04:26+0000




